
Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komunn e Prishtin0s
Opltina PriStina -MuniciJrality of Prishtina

4fl44zorv
PJESA I E KONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E PRISHTINES, (n6 vazhdim "Autoriteti Kontraktues") nd njererr an€; dhe

OE: " GERLICA - COMPANY " SH. P.K., Ferizaj rne num6r te regiistrimit te biznesit dhe numer
fiskal 810305616, perfaqesuar nga Mifail Vogliqi, drejtor (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne andn
deter, jane pa.ituarte lidhin nje kontrate publike per punet e sh€nuara me poshte:

Tituli: Ndertimi iinfrastruktures ne lagiet Perroi iNlelmet, Taslixhre, Qendresa Kolovic6,
Emshir dhe Mati I - LOTO I

me numdr identifikues: Nr. 616 19 027 5ll

Neni 1 Ldnda
1 1 Ldnda e kontrates dsht€ ekzekutimr i pundve nd vr.1im nga ana e Kontraktuesit Ndertimi i
infrastrukturcs rrugorc ne lagjen Perroi i Njelmet sipas specifikimever teknike t6 detyrueshme dhe
pjesds sd ofertds financiare qe jane p1es6 e k6saj kontrate

1.2 Vendi i kryerjes s€ punimeve dsht6 nd Prishtine - lagja Prroi i Njelmret . Fillimi i realizimit td kdsaj
kontrate do td bdhet nga dita e caktuar n€ planin e menaxhimit t€ kontrat€s p6r fillim td punimeve, ndersa
afati kohor pdr p6dundimin e punimeve 6shte 120 dit6 ttalanderike nga clita e caktuar ne planin e
menaxhimit td kontratds per fillim td punimeve, i cili do td konstatohet sipas ditarit td punds.

Neni 2 Qmimi

2 1 Qmimi total i pundve duhet td.1et6: 334.893,r7 €, (Treqind e tridhjet e kater mije e teteqind e
nentedhjete e tre euro e shtatembedhjete euroccnt).

2.2Qmimi ip€rrmendurn€Nenin2.1 mdsipdrduhett€jeteevetmjapagese,qeAutoriteti Kontraktuesika
borxh Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet t6 jete i prer€ dhe te m9g i nenshtfOhOt ndfyOhimOVO.

2 3 Pagesat drl td brihen ne pajtim me Kushtet e pdrgjithshme dhe/ose td VerEanta te kontratds.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerdn e kortraktuar nd situacione Situacionet paguhen
pas pdrfundimit t€ pun€ve n6 vler6 prej 50,000.00 € apo edhr: me tep6r me konstatim nga menaxheii One
organi mbik6qvrds i projektit icaktuar me vendim ngaZKA
Pagesaefundit,ecilanukmundtejetem€pakse 1Oo/oevlerdss€kontratds,doteb6hetpasperfundimit
td punimeve t€ kontraktuara, bazuar nd rapofiin pdrfundimtiar dhe ldshimirr e gerlifikatds perkryerjen e
puneve nga personat e autorizuar - menaxheri apo ekipi per menaxhim td kontrates, nd harmoni me
dispozitat ligjore dhe kushtet e kdsaj kontrate. Qdo pages€ duhet t6 aprovohet ngaZyr1ari i Prokurimit dhe
i financave td l\utoritetit Kontraktues

Neni 3 Rendi i pdrpardsisd i dokumenteve t6 kontrat6s

3 1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet nd vijim:



(a) Marrdveshja e kontrates;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontrates;
(c) Kushtet e Per-gjithshme td Kontratds;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshird er(e) Oferta financiare (paramasa dhe parallo

i 2 Dokumentet e ndryshme qO e perbdjnd kontratdn ko
O paqartesisd ose divergjencds, ato duhet td lexohen s
;ipOr.

leni4 Komunikimet

1 Te gjitha komunikimet me shkrim q6 kan6 td bejne r

ga n1era an6 dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet
Jentifikimit dhe duhet t6 ddrgohen me poste, faks, emai
,utoritetin Kontraktues mund t6 adresohen Autoritetit I
6 Kushtet e Vegarrta t6 Kontratds.

2 Ndse personi qe dergon komunikat€n kdrkon vertr
omunikatdn e tij Sa herd q6 ka afat t€ fundit pdr prani
drkold v6detim td pranimit td komunikatds s€ tl Nd l
rasat e nevojshme p€r t6 siguruar pranimin e komuniki

3 Kudo n€ kontratd parashikohet p6r dh6nien e ndonj€
-.rveg nese specifikohet ndryshe n€ njoftim t€ tille, p€
rrmd td shkruar dhe tjabt "njofton", "v6rtetojd", "miratr
e rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikatd ose v(
'sye.

4 Kjo kontrate dshtd e pergatitur ne gjuhen Shnpe nO I
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PJESA IIE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pdrkufizimet
'1 1 ''Kontrat6" do te thote marreveshje te lidhur ndermjet Autoritelit kontraktues dhe Kontra
nd formularin e kontrat6s t6 ndnshkruar ngra paldt, dukepdrfshir€ tr: gjitha shto.lcat per ket6 c
inkorporuar me referencd nd t6

12"Pun€" konsidei-ohen te gjitha ato punti te ciiai jan€ objeki i koniratds dhe t6 ciirit Auiorte kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndertim restaurim, me-emetim apo rrdnim nd(
Inxnrntenngu ctvtl, struktura te tJera apo pJese t6 tyre

1 3 "Kontraktuesi" dshtd operatori ekononrik (apo grupi i operatordve ekonomik), i caktuar
i cili (te cilet) €shte pale ne kontratd dhe eshte i ootlguar ie krye.le punet sipas miarrdvesl
shumen sipas marreveshjes me Kontrate

1 4 "Menaxheri i Projektit" eshte njeriu i caktuar ne kushtet e veganta t6
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili dsht€ pergjeg1es per nrbikeqyrlen
hollesit€ duhet t i raportoj€ Autoritetit Kontraktues

kontrates (

e kryr:rjes se

1 S"Qmimi Kontratds" do td thotd shuma qe i paguhet Kontraktuersit sipas marr€veshies ne

'1 6 "Vendi i nddrtimit" do te thotd vendi i caktuar per kryerjen e puneve t€ kontraktgara.
1 7 "Pajisjet e kontraktuesit" do te thote e ter€ makineria pdrfshird edhe atd per bartjen e
qd nevojiten pdr kryerjen e pundve t€ kontraktuara qe duhette behen sipas kontrat€r;

1 8 "Skicat" nenkuptojnd vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe te mrratu arc nqa
kryerjen e puneve te kontaktuara

'1 I "KPK" do td thot€ Kushtet e pergjithshme t6 Kontrat6s

1 10 "KVK" do te thote Kushtet e Veqanta te Kontratds

Neni 2 Gjuha dhe ligji iaptikueshdm

2 1 KVK e saktdsojn€ cili 6sht6 ligji qe i pdrcakton t6 gjitha Qeshtjet q€ nuk jane te mtruluara
2 2 Kontrata dhe t6 glitha komunikimet e shkruara nddrmjet paldve hartohen ne gjuhen e

Neni 3 Transferimi

Neni 4 NEn-kontraktimi

3 1 Transferimi do t€ iete valid vetem nese ka marrdveshje te shkruar permes t6 cil€s
kurrLralerr e vet ose nje pjese re saj te nje pate e trete

3 2 Kontraktuesi nuk mundet 9e, pa miratim paraprak me shkrim nqa Autoriteti kontraktues,
ose nje pjese te saj, ose ndonj€ perfitim apo interes nga ajo, perveg'ne kdto raste:

3J kur ka ngarkese per pagese, ne favor te bankiereve t€ Kontraktuesit, td shumave q6
te behen borxh sipas kontratds, ose

b) ne rast te dhenies se t€ drejtes se Kontraktuesit srguruesve te flontraktuesit p€r te korkperson tJetdr i detyruar nd rastet kur siguruesit e kane shkarkuar hunrbjen ose detyrimin e Kc

3 3 Pdr qellimet e nenit 3 2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
obligimet e veta pdr piesen e kontrates qd tashmd eshte realizuar os,3 per pjesdn qe rruk dsh
3 4 Pranuesit e dlspozitave te kontratds duhet t6 plotesojne kriteret e pershtatshmerise q6 z
kontrates perveg ne raste kurtransferimi behet ne banke ipo kompanite srgurimit oser instituci

4 1 Nenkontrata eshte valide vetdm n6se ka marrdveshje td shkruar permes s6 ciles Kontre nj€ pjese te kontratds se tq nj6 pale te tret6

4 2 Elementet e kontrates qe do t6 ndnkontraktohen dhe identrteti i nenkontraktues;ve ikontraktues me rastin e dordzimit te ofertes Ne rast te ndryshimit te n€rnkontraktuesve qiate
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Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues Auloriteti kontraktues do ta
vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n
Kontraktuesi nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga AJtoriteti Kontraktues, Te
propozuar duhet te pdrmbushin kdrkesat e pdrshtatshmdris6

4 3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetesr dhe n€nkontraktuesve,
ku e konsideron si td nevoJshme, pagesat direkte per nenkontraktoret

4 4 Kcntraktuesi eshte pergjegjes per aktet, gabimet dhe neglizher"tcen e nenkontraktuesve
ose te punesuarve, ne te njejten menyre si po te ishin akte, gabinre ose neglizhenc6 e
ose punetoreve te tU Aprovimi i n€nkontraktimit te ndonje pjese te kontratds ose aprovimi i

e Menaxherit te Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontrates

4 5 Nese nenkontraktuesi ka marr6 ndonje obligim td vazhdueshern q6 vazhdon pdr njd oer
periudh6s sd garancisd ndn kontratd ndaj Kontraktuesit, pdrkitazi me furnizimet qe i jep ndnl.
duhet qd, nd gfar€do momenti pas skadimit td periudh€s sd garancise, t'i transferoj€
kontraktues, me kdrkes€ dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues perfitimet e obligimeve
garancise se skaduar

Neni 5

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Dhdnia e dokumenteve

5 '1 Ndse €shtd e nevojshme, brenda 30 dit€sh nga n€nshkrimi i kontrates, autoriteti
Kontraktuesit pa pagesd, nje kopje td skicave td pdrgatitura pOr realizimin e kontrat6s dhe
dokumenteve tjera te kontrat€s. Kontraktuesi mund td blej6 kopje tjera td k€tyre s
dokumenteve tjera, nd rast se ato jane ne dispozicion Pas leshimit t€ certifikatds perfundi
ti kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera td kontrates

5 2 Perveg nese eshte e nevojshme per qellime td kontrat€s skicat, specifikimet dhe
autoriteti kontraktues nuk duhet t0 p€rdoren as nuk duhet t'i komunikohen njO pale te trete
paraprak td autoritetit kontraktues

5 3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin oer t'i leshuar Kontraktuesit urdhra ad
dokumente plotesuese dhe udhdzimet qe jane t€ nevojshme p6r elzekutim t€ mir€ t6
demi nga ndonje defekt te saj

Neni 6 Qasja nd vend punishte

6 1 Autoriteti kontraktues, ne kohdn e duhur dhe ne perputhle me ecurind e puninreve, do
Kontraktuesit ne vend punishte, nd pdrputhje me programin e zbatlmit td detyrave td percakt
pOrgjrthshme

6 2 K0ntraktuest, gjete shfrytozimtt dunot t0 mtrembaje Qdo objekt t4 vendosur ne dtsp02ici6n
dhe duhet, ndse kerkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ne gjendjen e tyre ori
kontrat€s

6 3 Kontraktuesi nuk do td ket€ te dre1te te ndonje pagese per pormiresimet qe rezultojn
iniciativdn e tii

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7 'l Kontraktuesi mund te kdrkoje ndihmdn e Autoritetit kontraktues pdr marrjen e kopjeve td
informatave mbi zakonet, urdhdrate apo ligjet andsore te Repub,likes se Kosoves t6 ci
Kontraktuesi gjatd realizimit te obligimeve te try me kontratd Autorlteti kontraktues mund ta
Kontraktuesit me shpenzime td Kontraktuesit

7 2 Nd baze t€ dispozitave te ligjeve dhe rregulloreve mbi pundn, Aurtoriteti Kontraktues do td
e nevojshme per te lehtesuar prokurimin nga Kontraktuesi p6r te g.iitha vizat dhe lejet e
lejen e punds dhe lejet e qdndrimit, per personelin, shdrbimet e t€ cileve Kontraktuesi dhe
konsideron td nevojshme, si dhe lejet e qdndrimit per familjet e tyre
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Neni 8

Obligimet e Kontraktuesit

Obligimet e Kontraktuesit

8 1 Kontraktuesi duhet te veproje sipas urdhrave administrative qO i jep autoriteti kontra
konsideron se kdrkesa e nj€ urdhri administrativ shkon p€rtej fushtiveprimit t6 kontratds, ai, r

per snKele te kontratds, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues per k,3te duke i paraqitur arsyet
pranrmit t0 urdhrit Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te pezullohet p€r shkak te ketrl nj

8 2 Kontraktuesi duhet t'i respektojd dhe td veprojd sipas te gjitha ligjeve dhe rregultor
Kosov€s dhe do td sigurojo qe personeli i tij, t6 afermrt e tyre, dhe punotordt vendort! t6 tij
te veprojne sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve

8 3 Kontraktuesi duhet t'l trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
konfidenciale Pdrveq ne rastet kur kjo eshte e nevojshme pdr qellirne te ekzekutimit te
ose shpalosd asnj6 detaj te kontratds pa pajtim paraprak me shkrirn nga Autoriteti kontra

8 4 Ndse Kontraktuesi eshte grup, perberja e grupit nuk do te ndrys;hohet pa pelqimin parapr
kontraktues

8 5 Kontraktuesi do td siguroj se pundt do te fillojne dhe te perfundojne brenda afatit te
programin e bdrd sipas Nenit 12

8 6 Kontraktuesi do td siguroj qe te gjitha punet qe attajo do te beje, si dhe riparirnin e d
punrmeve do td behen nd kohd dhe nd p€rputhle me standardet, praktikat, metodat dhe
md tepdr me shkallen e aftesise dhe zellit e cila do te pritet nga njr) kontraktues i aft€ dhe
pune te nglashme

8 7 Kontraktuesi do te siguro1 per cilesin€ e punes dhe per cil€sind e materialeve dhe
punonjesve qe jan€ perdorur pdr realizimin e puneve te kontraktua-a

8 8 Kontraktuesi duhet te siguroj zonen e nddrtimit menj6her6 pas fillimit te punes per arsyet

a ne qoft6 se p€r kryerjen e puneve pajisjet e r€nda si. ekskavator€ t€ llojeve t6
llojeve t€ ndryshme, skela t€ larta, etj do td p6rdoren dhe

ne menyre qe te mos demtoje kalimtaret e rastit, objektet perreth, trafikun ertj

8 9 Kontraktuesi do to jete pergjegjes p€r sigurind e te gjitha aktivitr:teve ne vend punim

Neni I Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet td pundsoj personel kyg dhe td perdor pajisje te identifikuara n6
ose personel tjetOr dhe pajisje te aprovuara nga menaxheri iprojektit Menaxhreri iPr
zdvend€sim td propozuar t€ personelit kyg dhe pajisjeve vetem ne!;e kualifikimet e tyre p6r
jane ne thelb te barabarta ose me td mir6 se ato te propozuara gjat3 tenderit

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

101 Kontraktuesi do t€, 1o m€ vone se dita e ndnshkrimit t€ kontratds, 'furnizol Autoritetin
ekzekutim te plote dhe t€ mire td kontratds Shuma e sigurisd do l€ sakt€sohet ne KVK
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per Qfaredo humbje.le ,qe 6sht6 pasoje e
duhur td obligimeve konlraktore nga ana e Kontraktuesit

10.2 Sigurimi do te vazhdoj te mbetet i vlefshdm 30 dite pas ldshimit te Certifikatds sE

10 3 Siguria e ekzekutimitte kontrates do td iete ne formen e dh€n€r ne oiesen lVte

Neni 11 Pdrgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1'1 1 Nga data e fillimit e deri sa t€ leshohet Certifikata e Korrigjirnit td Defekteve. rreziqet
vdekja, dhe humbja ose demtimi i prones (perfshire pa kufizim, Punet, lmpiantet, Materialet,
e Kontraktuesit dhe oronds se afert
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112 Kontrakluesi duhet te siguroj nje sigurim nga dita fillimit te ;runimevedefekteve ne shumat e pdrcaktuara ne KVK per ngjarjet e mi;poshtme
Kontraktuesit:

td cilat jand

\d/

(b)

( ci)

humbje ose demtim i Pun€ve, lmpianteve dhe Materialeve;
humble ose demtim i Pajisjeve,
humbje ose ddmtim i pronds (p6rveg pun6ve, lmpianteve, tVlaterialeve dhe pajisje
one
ddmiim ose vdekle e personelit ie tr.1

114 Ne qoft6 se kontraktuesi nuk ofron nje sigurim te till6 atehere kontrata do t6 ko
kontraktuesi do te perjashtohet nga pjesdmarrja nd aktivitetet e prokurimit p6r jo me pak se

11 5 Ne qoft6 se ekzistojnd arsye td mjaftueshme dhe bind6se p6r zgjatjen e afatit t0 ofrimil
Autoriteti Kontraktues mund td zgjas6 afatin e caktuar per dorezimin e certifikat6s mbi
sigurimrn dhe td zbrese gmimin e shp6rblimit nga fitimi i kontrakruesit

Neni 12 Programi

peshe kur zgjedh rruget dhe automjetet

11 3 Kontraktuesi brenda 15 ditdve pas ndnshkrimit te kontrates duhet t'i d€rgoje Autoritetit
certifikaten p€r sigurim qe ka per qellim kompensimin e nevojshem pertd siguiuar humbjen i

12 I Brenda koh6s se specifikuar ne KVK, kontraktuesr do t'i dordzoje Menaxherit te projektit
Programi do te pdrmbaje se paku me se vijon: menyrdn se si Korrtratituesi propozon ekzekutin
qe KerkOnet per dorezim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pifrgjithshme qe do ti z
secilin aktivitet t€ specifikuar

'122 Nese menaxheri iprojektit per me tepdr kerkon modifikime ne programin e puneve
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoje edhe nj6her€ prograrrin One t ia ktheje prape
Kontraktuesi do td azhurnoj Programin nd intervale yo m6 shum6 se periudha e pdrcaktuar n6

123 Per Edo pakdnaqosi apo mosmarreveshje ne lidhje me morjifikimin e programit,
argument me shkrim Menaxherit t6 proiektit

124 Paraqilla e programit te ttlle, duke p€rfshire gdo shtes€ nga nrenaxherr i prolektit nuk
detyrimet e kontraktuesit sipas puneve td kontraktuara, si dhe gdo modifikim te perfshird n€ 1

0o te rezultoje ne ndonjd pagese shtesd per kontraktuesin, nds;e kio ka ndodhur si
kontraktuesit gjate perpilimit td programit

Neni 13 Siguria ne vend punishte

13'1 Kontraktuesi do te kete te drejt€n te ndaloj qasjen ne vend-purrishte per gdo person icili
zbatimin e kontrat€s, me perjashtim t€ personave td autorizuar nga ,Autoriteti Kontraktues

13 2 Kontraktuesi do t6 siguroje sigurin6 nd vend-punishte gjate gjithd periudhd:; se
pergjegjes per te marre hapat e nevojshem, ne interes te punonles;ve te tij, agjente,ye te

14 1 Kontraktuesi do te sigurojd qe punimet dhe instalimet nuk shkiaktoine deme. ose r
komunikimit te tilla si rrug6t, hekurudhat. rruge ujore dhe aeroporte Ai, ne veganti, do te

paleve td treta, per te parandaluar gdo humbje ose aksident r cili murd t€ rezultoje nga kryerja

13 3 Kontraktuesi do te marrd te gjitha hapat e domosdoshme, per pergjegjdsind e tij dhe me
slguruar qe strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe rnir6mbahen. Ai do te jete
me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurin6, skermdn dhe palisjet e siquris6 te cilat jan6 t6 nevolsf
te detyrave ose qe me arsye mund te k€rkohen nqa Autoriteti Kontrerktues

Neni 14 Nddrhyrja me trafikun

14 2 Qdo masd te ve9ante td cil€n Kontraktuesi e konsideron td nevojshme, ose €sht6
Kontraktues me qellim te mbrojtjes apo per td pdrforcuar pjesdt e; rruqdve, urave do t6 |

Kontraktuesrt, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi Kontri
Autoritetin kontraktues pdr gfar€do masa te veganta qe ai syrion te ridermarre para se kryej
shkaktuara ne rruge, ura nga transportr I materialeve apo pajisjeve do td jet€ ne shpenzimei6
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Neni 15 Tatimi

15 1 Kontraktuesi ishte pergjegjes per te gjitha tatimet dhe detyr-imet doganore no
se Kosovds

15 2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet sr: jand p6rfshire n6 gmim

153 Menaxheri iProjektit do t€ harmonizoje gmimin e kontraktlar nese konstaton se
detyrimeve doganore brenda datds prej 28 dit€sh para dordzinrit t6 tenderit dhe datds
p€rfundimit te puneve

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoj€ ndryshimin e gmimit td kontraktuar p€r shkak td
ngritjes se detyrimeve doganore nd qoft6 se kjo ka ndodhur gjat€ koh6s sa ka qen6 nd vc
hlani .l A Kostoja e Riparimeve

16'1 Humbja ose demtimi i Pundve ose Materialeve qe do te p€rf:;hihen ne punet ne mes I
fund te periudhds sd Korrigjimit td Defekteve do t€ rrequllohet nga K.ontraktuesi nd kgston e K
ose demtrml Ind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit

FILLIMI DHE VONE:SAT

Neni 17 Fillimi i pun6ve

1 7 1 Kontraktuesi do te filloj punet brenda afatit kohor t€ specifikuar ne KVK

17 2 Kontraktuesi do te nddrtoj dhe instaloj Punet ne pajtim me Spercifikimet dhe Vizatimet d
pajtim me Programin e dordzuar nga Kontraktuesi, i pdrdit€suai rne miratimin e Menaxhe
ploteso1 ato brenda afatit kohor td specifikuar ne KVK

Neni 18 Zgjatia e periudhds s6 ekzekutimit

18 1 Kontraktuesi mund te kerkoje zgjatje te periudhds sd ekzekutimit ndse realizimi i kontra
se do te vonohet, pdr ndonjdrdn nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka d€shtuar t'i plotesoj6 obligimet e veta sipas kontratds;

b) Forca madhore t6 pdrkufizuara sr nd Nenin 3g;

18 2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Kontraktuesi duhet ta
se ka p€r qdllim te bejd k6rkese per zgjatje td periudhes se realizimit per te cilen ai
perveQ nese ka ndonie marrdveshje tjetdr nd€rmjet Kontraktuesrt dhe Autoritetit Kontrakt
Autoritetit Kontraktues te dhena gjitheperfshrrese ashtu qe te mund 16 kontrollohet kdrkesa
183 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit'182 Autoriteti Kontraktues
Kontraktuesit kete zgjatje td periudhds sd realizimii n6se mund t6 arsyetohet, ose ne I
retrospektrve, ose ta rnformoj€ Kontraktuesin q6 nuk i eshte dhene e drejta per zgjatje te
Neni 19 D€met e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do te paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normdn ditore
dite qe Data e Perfundimit dshtd me vone se Data e Kdrkuar e Perfundimit Shuma totale e
duhet t0lejkeloj shumen e p6rcakluar nd KVK. Autoriteti Kontraktue s mund te zbres demet ep€r shkak td Kontraktuesit. Pagesa e demeve te likuiduara nuk do t€ ndikol ne detvrinlet e Kor

1 9 2 Nese Autoriteti Kontraktues ka fituar td drejten e vleres maksimale nd Daze te nenit 1 9.1 ai
Kontraktuesin:

(a) konfiskoje garancind e realizimit, dhe / ose

(b) t6 nderpresd kontratdn; dhe

(c) te hyje n€ njd kontrate me nje pale te tretd ne koston e Kontraktuesit p6r ofrimin e bilancit

Neni 20 Regjistri i pun6s
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2-0 1 NJe regjister i punes.do t6 pdrveg kur parashikohet ndryshe nga KvK, mbahen ndKontraktuesit, i cili do te mbaje te pakten informacronrn e meposhtem.

kushtei e motit ncierprerlet e punes qe detyrohen nga moii me shi, ordi e punes, nun
te.punesuar nd vend-punrshte, materiaret e furnrzuara, palislet ne pdrdoiim, palis.Jet
e kryera ne vend, mostrat e derguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat d

*l1iii :,lo]l.r_i:!I" te te sjitha elementeve sasior,e dhe citesore te pun6s
dorezuara dhe t€ pdrdorura, t€ afta p6r tu kontrolluar n6 vend-punishte dne tepagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 shenimet e bdra n6 regjistrin e pun6s, si pune ne progres, duhet te nenshkruhen ngatd bashkd-nenshkruhen nga Kontraktuesi ose perfaqesuJsi i tij Nese Kontraktuesi reftpik€pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ne aiat prej 15 ditesfLpasdates ne t€ citdn jand

::li:j:i1,lii!"1'l,y::: ,Ne'u, Konkaktuesi deshton qe te nens;hk,rije or" te paraqese
periudhds sd leluar, do td konsrderohet se Kontraktuesr pa.ltohet me shehrmet e paraqitura
mund t€ shqyrtoje regjistrin e pun€s ne gdo kohe dhe mund pa hequr dokum"niin, te oele
sh6nrmeve td cilat ai i konsideron td nevolshme per informacronin e tii

21 1 Punet, komponentdt dhe materialet do te jene ne perputhje me specifikimet, vizatim
mostrat, strukturat dhe kdrkesat tjera ne kontratd dhe do t€ mbahen ne dispozicion te Autoriteti

d)

o)

20'3 Sipas kerkesds' Kontraktuesi do ta sigurojd Autoritetin Kont.aktues me informacionin
regjistrin e punes ne m6nvren e duhur

Neni 21 Origjina dhe cildsia e punimeve dhe materiale,re

identifikimi gjate glthe penudhes s€ reatrzimit

21 2 Te glitha pranimet teknike preliminare do te lene ob1ekt i nje lierkese te derguar nga
Kontraktues Kerkesa duhet ti referohet numrit te kontratdi, numiin e Lotit dhe vendin ku rjo
slpas rastlt Komponentdt dhe materialet e specifikuara ne kerkese duhet t6 certifikohen ngaplotesojne k€rkesat per kete pranim para se td inkorporohen ne pune

21 3 Edhe nese jane pranuar teknikisht materialet apo artikujt q€: do td pdrfshihen nd
I?1?:1"1i:, ato mund te refuzohen dhe duhet td zdvendesoh-en nrenjdhere nga

--J-

P1:::1r"1?l-9e,fekte 
ose gabrme Kontraktuesit mund t,i lepet munoesia t,i riparoj€ dhe t,i

artikujt qe jane refuzuar, por keto matenare dhe artikuj do G pranoher per ink;;;;;; #;;.;

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22 1 Autoriteti Kontraktues do t6 emeroj "Menaxherin e projektit', t6 cekur n6 KVK., icili
mbikdqyrjen e ekzekutimit te pundve gjatd ter6 koh6s, duke frlluai q6 nga dita e pare e 1

skadimin e periudhds garantuese te detekteve dhe p6r raportim tek l\utoriteti Kontraktues
22-2 Q3llimt i mbik€qyrjes eshte te kontrolloje cilesind e pundve dhe cilesino e materialeve t€
specifikimet teknike te rdna dakord

22 3 Kontraktuesi do t6 sigurojd q€ komponentet dhe materialet te dordzohen ne kohe ne
kontraktues qe td vazhdojd me pranimin e komponent€ve dhe materialeve Kontraktuesi kr
plOteslsnt vesnilresile q8 mund t i hase ae kete espokt dhe nuk do ti lejohet qd t6 paraqesd
ne pdrmbushjen e detyrave

22.4 Auloriteti kontraktues do te kete te drejt6, ose nga vete ose agj,entit e tij, qe t€ irrspek
testoj€ komponentdt, materialet, dhe mjeshGrine, One-te kontrollojdprogresrn e p€rgatitjes,
gfarddo artikulli qd pergatrtet, fabrikohei ose prodhohet pdr ofrimin e !'ipir r,o"ti#r]ie
l^03,P9j,"n]".!_m€terialet 

dhe mjeshtdria kand cilesind dhe sasine e kerkuar KJo d; t; beh;i
fabrikimit, pdrgatitjes ose ne veno-punrshte ose n€ ndonje vend tjete., .ig rnlniie

22 5 Ndse komponent6t dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njo
te miratoje certifikimin e procedurds lidhur me kdte

22 6 N6se Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pdr rezultatet e testit, secili
P,:,_P'I9piTj"t e t1 ndajtjetrit brenda 15 ditdve pas ngritjes se mosmarreveshjes se tille I
Kontraktuesi mund te kerkoJne qe keto teste td perseriien ne t6 njejtat kushte dhe nethana, r

kdrkon, nga nje ekspert qe zgjic het me pelqimin e perbashk6t Te-glir:ha raportet e testimit do
kontraktues r cth do t'i komuniko1e rezultatet e ketyre testeve pa vone,sd te Kontraktuesi e rl-testimit do te
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Neni 23 Paralajmdrim i hershdm

23 1 Kontraktuesi pa humbur kohd do td informojd Menaxherin e Projektit, nd qoftd se veren
n€ skica (vizatime) apo edhe n€ specifikim gjat€ kryerjes se puneve duke ia terhequr verej
me vone nd kualitetin e oundve.

23 2 N6se Menaxheri i Projektit v€ren ekzistimin e disa gabimeve apo l6shrmeve, qofshin ato
teknik, ailajo do t'i evitoj menjdher€ dhe do t'i konsideroj paso1at

23 3 iliese paiei ne konti'aie viei'€soli'ie se nd€i'i'imei substancrale te puneve jand bere te
gabimeve te tillar ose te perjashtrmeve te cilat substancialisht ndi<ojn0 ne gmimin e kontr
Projektit nd bas,hkepunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojnd dhe
Prokurimin Publik

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24 1 Pagesal do tO bdhen nd Euro

24 2 Pagesat do td rregullohen pdr zbritje pdr pagesat paradhdnie dhe te mbajtjes Au
paguaj Kontraktuesit shumOn e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 dit€ve nga
Autoriteti Kontraktues b€n njd pagesti me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes
pagesen e ardhshme Interesi do td llogaritet nga data nd td cil6n pagesa duhet td ishte b€r6,
6shte bere me vonese, e rrequlluar sipas bankave vendase per kredi nd sektorin e nddrtimit

24 3 Artikujt e Pun€ve per te cilat nuk Oshte dh€nd normd apo gmim nuk do td paguhen nga
do td konsiderohen t6 mbuluara nga normat dhe gmimet tjera nd Kontratd

24 4 Pagesat qe duhet te bdhen sipas faturds se l€shuar nga Kontraktuesi do td bdhen n€
nd Pjes€n V, ldentifikimi Financiar, i kdsaj kontrate qd e ploteson Kontraktuesi. I njejti
k€rkes€s per pagese, duhet te perdoret p6r t'i raportuar ndryshimet n€ llogarind bankare

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25 1 Paramasa dhe parallogaria duhei te permbajne pajisje per ndortim, instalim tes;tim, dhe
duhet te kryhet nga ana e Kontraktuesit Paramasa dhe parallogaria pOrdoret per t€
Kontraktuesi do te paguhet pdr sasind 13 punes se kryer ne normen e Paramas6s dhe

25 2 Ne rast td kontratds paushalle, Pdrshkrimi i Aktivitetit duhet te permbaj aktivltetet me
ana e Kontraktuesit. Pershkrimi i Aktivitetit p€rdoret p€r monitorim dhe kontroll te kryerjes se
cilave Kontraktuesi do td paguhet Ndse pagesa pOr Materiale n€ vend punim do te behet
t6 tregoj shpdrndarjen e Materialeve ne, vend punim veQmas nd P6rshkrimin e Aktivitetit

Neni 26 Parapagimi

26 '1 Autoriteti Kontraktues do te bdj6 pagese paradhdnie Kontraktuesit td shumave td perca
caktuar ne KVK kunddr dispozitds noa Kontraktuesi i ni€ Garancioni td Pakushtezuar
pranueshme pdr Autoritetin Kontraktues nd sasi dhe valutd td baratrartd me parapagim Ga
deri sa te behet pagesa e par€, por shuma e garancise duhet te reduktohet ne menyre
paguhet nga Kontraktuesi Interesi nuk do te paguhet per parapagrrn
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20 2 K0lltlJl(tljsgi d0 t0 p0tdOiln p]frprgil.nin \/0t0rl] por t@ plgulr tr3jtrj3t rl.lsteriiltt
nevojshme posaEerisht per kryerjen e pundve Kontraktuesi duhet te d€shmoj se pagesa
ne kete meny!'e me furnizim te kopjeve td faturave ose dokumente:ve td tiera per

26 3 Parapagim do td paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat p€rndryshe
pas orarit te p€rqindjeve te perfunduar te Puneve ne baze te pageses

Neni 27 Mbajtja e Paras6

27 1 Shuma, e specifikuar ne KVK do td ndalet nga gdo pagese ,e Kontraktuesit deri n6
Kjo shume ne asnjd rast nuk do te tejkalo.l 10% e vlerds totale te kontrat€s origjinale Kont
paraid e mbajiura me garancion bankar "me kerkese"

27.2Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do td paguhet br,:nda 30 ditesh nga dita
llooarisd o€rfundimtare t€ referuar nd Nenin 29

Neni 28 V€rtetimet e pagesds

28 1 Kontraktuesi do t'i dorezoj€ Menaxherit te prolektit raportet mujore td gmarneve
pdrfunduara me minus shumdn kumulative te vdrtetuar me pare

28 2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloje punen e kryer td kontrak:tuesit per te v€rtetuar
shumdn qe duhet t'l paguhet kontraktuesit

28 3 Vlera e punes se kryer do te percaktohet nga Menaxheri i Prcr.lektit

28.4 Vlera e punds sd pdrfuncjuar perfshin.
a Ne rastin e Kontrates s€ Paramases dhe

Parallogari q€ 6sht€ pdrfunduar; ose
b Ne rast te kontrat€s oaushalld. vlera e

pdrfunduara nd P€rshkrimin e Aktivitetit

Parallooarrisd. vleren e sasise se

punds se ekzekutuar do 1€ p€

28 5 Vlera e punes sd pdrfunduar perfshin vleresimin e ndryshimeve dhe shkaqeve p€r
Neni 29 Llogaritja pEdundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mO vone se 90 dite pas leshimit te certifikates pdrfundimtare td
Menaxheri i Projektit nje draft te deklaratds se llogarisd pdrfundirntare me dokumentet
detaje vler€n e punds se b€re nd pdrputh.le me kontratdn, sd bashku me te gjitha sh
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrates, ne menyre q6 Menaxheri i Pro
llogarisd perfundimtare

29 2 Brenda 30 dit€ve pas pranimit td draft-deklarates se llooarisd perfundimtare dhe td
ne menyre te arsyeshme pdr verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t€ pdrgatis€ deklaratdn
e cila odrcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas krtntrat€s; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i

itakojne Autoritetit Kontraktues sipas kontrates, bilanci, nese [(a, nga Autoriteti Kontr
nga Kontraktuesi tek Autoritetl Kontraktues, sig mund te jete rersti

29 3 Menaxheri i Projektit do te ldshole te autorrteti kontraktues ose te pdrfaqOsuesi i tij i

deklaratdn e llogarisd pdrfundimtare qe paraqet shumen pdrfundimlare per td cilen duhel
te kontrates. Autoriteti kontraktues ose perfaqesuesi i trl i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet te
e llogarisd pdrfundimtare, si nje njohje e vler€s s€ plote dhe p6rfurndimtar te punes se
menj€herd do te dordzoje nje kopje td n€nshkruar td Menaxherin e Projektit

Neni 30 Shkaqet pdr kompensrm

30 1 Shkaqe per kompensrm konsiderohen ngjarlet si ne vijim
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(a)
(b)

Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje ne nje pjese te ven,J nd€rtimit data e
Menaxheri i Projektit urdhdron shtyrje pa dhene llogari per kete, ose vonohet apo

specifikactonet) apo udhezimet e duhura pdr kryerlen e puneve te kontraktuara n€ afatin e(c) Menaxheri i Projektit urdhdron kontraktuesin qe t'i zbuloje ose kryej€ testet nd
mandel zbulohet se nuk ka pasur defekt
(d) Kontraktuesit tjer6, autoritetet publike, sherbimet komunale ose Autoriteti Kontrak
shpenzime shtesd pdr Kontraktuesin
(e) Parapagimivonohet.
(0
(s)

l/ienaxheri i Projektit pa arsye t6 justifikuar vonohet ne ieshirnin e v6r1etirni1. p6r per
Kontraktuesi has n€ pengesa per kryerjen e aktiviteteve t,3 pundve te kontraktuara

per shkak t€ loprofesionalizmit td Konlraktuesit

30 2 N6se nje ngjarje e tille ndodh, atdher€ Qmimi i Kontrat€s do t€r rregultohet po ashtu

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pdrgjithshme

31 1 Verifikimi i pundve nga Autoriteti Kontraktues me qellim t€ prarnimit t6 pdrkohsh6m ose
td Kontraktuesit Mungesa e kontraktuesit nuk do te jete pengesd per verifikimin me kusf
Intormuar prej te paktdn 30 diteve para dates se verifrkimil

Neni 32 Testet pdr pdrfundimin

32 1 Punet nuk do td pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dher testet e caktuara ne
Kontraktuesi duhet te njoftoje Autoritetin Kontraktues per dat6n ne td cilen verifikimi dhe

322 Pundt te cilat nuk plot6sojnd kushtet e kontratds, duhet, nese kerkohet, t6 shkaterrol
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kdrkes€s se Autoritetit Kontraktues, p€rndryshe kjo do
duhur ne shpenzrme te Kontraktuesit, me urdher t6 Autoritetit Kontraktues

Neni 33 Pranimi i pdrkohshEm

33 1 Punimet do td merren p€rsipdr nga Autoriteti kontraktues kur trl kend Katuar ne menvre
pranim dhe te jete l6shuar, ose konsiderohet te jete leshuar, nje certifikatd e pranimit t6'p€

34 1 Kontraktuesi do te jete pergjegjes per mdnjanimin e defekteve, ose d6meve, ne ndonj6
mund te shfaqen apo shfaqen gjat6 periudhds se defekteve dhe te ci at lindin noa ose:

33 2 Kontraktuesi mund t€ aplikoje duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per nje certifikat€ te
Jo me heret se 15 dite para se punet, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene ie gatshme per
Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit te aplikacionit t€i Koniraktuesit ose:

t t fikat€n e pranimit t6 pdrkohshdm e pero e pdrshtatshme, rezervat e tr.1, dh rash,s rfunduar punet n6 pajtim me kont ne td
n(
te refuzoje aplikacionin, duke i dhene arsyet e tij dhe dr:ke specifikuar veprimin
te tij i kerkon nga Kontraktuesi pdr ta leshuar certifikaten

33 3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose td ldshold certifikaten e pranimit t6 p€rkc
furnizimet brenda njd periudhe prej 30 ditesh, ai do to konaiderohet se ka ldshuar certifiiaten
pefluone

33 t te perkohshe si i gmonton dhe i heq strukturat eqe md per perdo in e kontrates Ai gjithashtu do tepe te beje ndonje vendit te pranimitlig korkohen n€

Neni 34 P6rgjegjdsia mbi Defektet
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perdorimin i impiantit ose materialeve t6 ddmtuara ose mj€shteria ose dizalni i

/ ose
edo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhes se defekteve.

34 2 Kontraktuesi me shpenzime td veta do ta pdrmiresoje defektin ose d6min sa me shpejt
mbi p6rgjegjesin€ e defekteve per td gjitha z€vendesimet ose rinovimet do te filloj nqa daia ir
eshte bere per kenaqesine e mbikeqyresit Nese kontrata mund€s,on pranim t€ pjesshom,
vazhdohet vetem per ate pjesd t€ punimeve e cila €sht6 ndikuar n,la nderrimi apo rinovim

34 3 Nese shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonje dem gjate periudh€s
menaxheri i projektit do ta njoftojne Kontraktuesin Ndse Kontraktuesi nuk
brenda afatit kohor td percaktuar n€ njoftim. autoriteti kontraktues rnund t6

a)

b)

sd pOrrnendur,
arnn te

a) te kryeje vetd pune, ose td punesoje dik€ tjeter pdr kryerjen e punrmeve, ne rrezik
ne td cllin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga p
garancite qd mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga td dy; os;e

b) td nddrpres6 kontratdn

34 4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund td arrihet menjeherd ose, pasi 6shtd arr
te marre masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i proiektit mund t6
Kontraktuestt Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duf-ret t6 informojd sa md
Kontraktuesin pdr veprrmin e marre

34.5 Periudha e jesise se het ne KVK dhe soecifikimet
periudhds se p6 isd se def ifikuar, ajo do t€ jete 36s dite.
defekteve do t€ f dat€n e o

Neni 35 Pranimi pddundimtar

35 1 Pas skadimrt te periudhds s6 garancisd ose, nd rastet kur ka m,3 teper se nj€ periudh6
sd fundit, dhe atdhe16 kur te jene zgjidhur te qjitha defektet ;rpo demet, autoriteti I

Kontraktuesit nje certifikat€ td pranimit pErfundimtar, me nj6 kople Autoriteiit xontr"t tuur,
cil6n Kontraktuesi i ka plot€suar obligimet e tr.1 sipas kontrates dhe rL6 menyro t6 tilld q6 autor
kenaqur Certrflkata p6rfundimtare e pranrmit do td leshohet nga autoriteti kontraktues b
i periudhds s€ garancisd ose menjdherd pasi riparimet eventuale qe jane k€rkuar sipas
ne menyre te ttlle qe te Jet6 i kenaqur autoriteti kontraktues

35 2 Pundt nuk do td konsiderohen se Jane realizuar plotesisht der sa t6 iete nenshKrqgr ggl
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorezuar tek autonteti kontraktues, e lje kopje

35 3 Pa marre parasysh ldshimin e certifikatds p€rfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
td detyruar pdr plotdsimin e obligimeve qe dalin sipas kontrat6s para leshimit te certifikates
dhe te cilat Kane mbetur td parealizuara nd kohdn kur ldshohet certil'ikata pdrfundimtare e pia
e obligimeve t6 tilla do t6 p€rcaktohen duke iu referuar dispozitave t6 konirates.

Shkelja e kontratds dhe strkdputja

Neni 36 Shkelja e kontrat€'s

36 1 Pala ka shkel6 kontratdn ndse nuk arrin td shlyeje ndonj6 nga obligimet e veta nre

36 2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates. pala e ddmtuar do te kete te drejte per keto

a) demet, dhe/ose

b) nddrprerjen e kontratds

36 3 P€rveg masave te siperpermendura, mund te jepen demshperblime Ato mund t€ iend:
a) deme te pergjithshme; ose

b) deme td likuidueshme

36 4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojnd nga zbatimi i masave td pare
zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Kontraktue sit, nga depozita, ose me
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Neni37 Shkdputja e kontratds

37.1 A.utoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shk€pus Kontr-atdn nd
themelore t€ Kontratds.

37 2 shkelja themelore e kontratds do te perfshijnd, por nuk do td frufizohet ne:

a Kontraktuesi nderprene pun6n p6r 15 dite rresht oa qen6 e perfshire kjo nd6rorerle nd
autorizim t€ menaxherit t6 prolektit;
b Menaxheri i projektit urdheron Kontraktuesin pa arsye te justifikuar te nderpres6 apo pe;
te kontraktuara per me shum€ se 15 ditd pune, ose marreveshjet e arritura mbi pagesat per
Kosto te voneses:
c. Autoi'iieti Kontraktues ose Kontrakti.iesi faiimenion apo hyn ne likuidim tjetei.nga i-indertimi
d. Pagesa e vertetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga r\utoriteti Koniraktues bre
certifikates sd Menaxherit te proiektit:
e. Menaxheri i Projektit nlofton se mos k fekteve eshte shkelje e kontratds dhe
korrigjoj brenda 30 ditdve te percaktuara enaxherit te Frojektrt
f. Kontraktuesi vonohet n€ p€rmbushjen pdr numrin e diteve per te crrat shum
likuiduara mund te paguhet

qoftd -se pala I

37 3 Kur pala tjetdr kontraktuese ben shkelje to kontrat€s per raste te t1era nga ato te
Menaxheri i Projektit do te vlerdsoje nese shkelja materrale e kontrat€s paraqet b-ze per sl

37 4 NOse pdr shkak te f4it te pal€s sd tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo
detyrimeve t€ kontratds, Menaxheri I Projektit me pdlqimin e Kontraktl-esi do te perfundoj viz
sd pundve sa me pare qe eshte e mundur Menaxheri I Projektit do t6 bej6 vlerdsimin e pune
te kerkoje nga kontraktuesi t€ largohet nga zona e punes d-he ta 16rre atsne nje gjendjeie m
duhet td paguaie kontraktuestn per punet e kryera deri nd momentin e marries se nioftimit me

37 5 Ne qoft6 se kontrata shk€putet, Kontraktuesi do te nderpres pun6n menjdher6, rio td
lirol vend punimin brenda 15 ditdve nga pdrfundimi iperrudhds se n1,cftimit

38 1 "Force Madhore" sig perdoret ketu mendohet nd grregullimet irrdustriale, grregullimet
tdrmett, 4atrel, vdrshimet epidemite etj e shkaktuar jo me farjin apo negtizhimin
paparashikueshme dhe1asht6 kontrollit td paleve kontraktuese

38 2 Ne rast se ndodh ndonj6ra nga ng.iarjet qe percakton Forcen lladhore dhe klo j b6n te
kryerjen e obligimeve dhe pergjegjesive td parapara me kontrate, pundmarresi sa m6 r;hpejt€
t'i siguroje punedhenesit nje deklarate me shkrim me te dhenat e plota lidhur me ugjur1.n
dispozitat si nd vrjim:

Neni 38 Forca madhore

Obligimet dhe pdrgjegjesitd e kontraktuesit do td pezullohen deri sa td arrihet niveli i

shKflm kontraktuesin per nd6rprerjen e kontrates

Neni 39 Pagesa pas shkdputjes sd kontratds

39.'1 Nese kontrata nderpritet per shkak td shkeljes materiale te kontrates nga ana e
Projektues do te pdrpiloje shkresen mbi vlerOsrmin e punds sd pdrfurduar dhe materialet e

permbushjes sd tyre

ii Gjate pezullimit dhe n€ lidhje me pundt e pezulluara, te gljitha shpenzimet lidhur
teknike, akomodimit td personelit dhe shpenzimet tjera te ngjashmei bart kontraktuesi

rrr Brenda pesdmbedhjete 15 dit€, duke llogarit€ nqa dita e ngjarjes qd p6rcakton F
Prolektrt ne bashkepuntm me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vterdi;oie te gjitha pundt e
Autoriteti Kontraktues ta paguajd kontraktuesin

iv Afati per pdrmbushje td obligimeve nga Kontraktuesi t6 detyrimeve t€ kontrates
periudhd per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit

v Ne qoft€ se kontraktuesi per nje kohe te gjate eshte bere i pa afte, per shkak td Forc
obligimet dhe pergjegjesitd e parapara me kontratd, Autoriteti Kontriektues brenda shtatd 7
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ato me minus pagesat nd avans qe jane marre para dates se l6:;himit te shkreses ne fJa

vler6suar te puneve te pakryera, sig eshte cekur ne KVK D6met shtese te likuidimit nuk do

totale e borxhit te Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonl€ pagese si boxh ndaj kontraktuesit,

borxhi ndaj Autoritetit 39 2 N€se kontrata nddrpritet p6r shkak td interesit t6 Autorltetit

materiale baz6 te kontratds nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ ldshoj

ounes Se bere. materlalet e porositLlra, koston e arsyeshme te heqles se Pajisjeve, rla

Kontraktuesit i punesuar vetem per Irundt, shpenzimet e Kontraktuesit per mbrojtjen
pagesat ne avans te marra deri nd da'l6n e certifikates

Neni 40

401fe gjitha materialet dhe pajisjet e ndertimit nd vend punim, lmpiantet, Pundt e Pdr

konsidei'ohen te jene pione e Autoritetit Kontraktues ndse Kontrat;l nddrpritet p6r shkak td

Neni 41 Lirimi nga Ekzelkutimi

41 1 Ne qoftd se pamunddsohet pdrmbushja e kontrates nga shp6rthimi iluft€s apo ndonje

td Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do te vertetoj Kete

punimin dhe do te nderures pune n Sa me Shpejt qe 6sflto 0 mundur pag pranimit t0 K0ti1

per punet e kryera para pranimit te tij dhe per punet e kryera md pas pdr td cilat €shtd arr

Neni 42 Zgjidhja miq€sore e mosmarrdveshjeve

421 Pal€t do t'i b6jne te gjitha perpjekjet per te zgjidhur ne menyre miq€sore t€ gjitha mo

ndodhin nddrmjet tyre Sapo td shfaqet ndonjO mosmarrdveshje Pal€t do ta lajmdrojnd n

pozit€n e tyre ne mosmarreveshje dhre pdr ndonje zgjidhle qO atil konsiderojn6 se eshte (

PalO e sheh td dobishme, oal6t do te takohen dhe t€ mundohen la zgjidhin mosmarrevesh
kdrkesds per zgjidhje miqdsore brenCa 15 ditesh pas kerkeses Periudha maksimale qd

zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures Nese perp1ekja per te anitur zgjidhje m
Pala d6shton te pergjigjet me kohd nda.1 kdrkesave per zgjidhje te dyja pal6t do te Jene te lir
ardhshme td procedur€s sd zgjidhjes sd mosmarreveshjes duke e lajmdruar tjetren

42 2 NeSe procedura e zgjidhjes miq,3561g te mosmarreveshjes ddshton, pa|et mund te

pajtohen permes institucionit td specilikuar ne KVK. Nese nuk mund te arrihet zgjidhja
procedures se pajtimit, secila pal6 do t€ kete te drejte te vazhdoje ne faz€n e ardhs,hme t6
mosmarreveshies

Neni 43 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedurd gjyqdsore

43 1 N6se nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s

mosmarreveshjes, secila pal6 mund td k€rkoje

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palet pajtohen venclim arbitrimi ne pajtim me K\/K

43 2 Para ndnshkrimit te kontrates pal6t duhet te vendosin per menyren e zgjidhles se

arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES

KVK n€ vijim do t6 ptotdsoj
mbizoterojn€ mbi ato te Kpl

[Udhdzimet p1r plotlsimin e
pdrkatdse te KPK. Fshini atr

iA lll E KONTRATES KUSHTET E VE9ANTA

n€ vijim do td plotdsojnd dhe/ose ndryshojnd KpK sa her6 qd ka nje konfti
>terojn€ mbi ato te KPK.

iZimet nEr ololisimin e K\/K i:anA r{hzsna a;^o- h6,,^rA 6 ^^ ^aa^;^^! t-..-'. -^ '

k6tu

per
te KPK. Fshini ato jo retevantel

Kushtet
Kontratds

P€rgjithshme snCK \tt

Pdrshkrimi i nenit Neni Nr.

Kontraktuesi 1?

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosov6s q6 jane nO fuqi do td zbatol
g€shtlet q€ nuk mbulohen nga clispozitr
Juridiksioni do te jetrl gjykata pdrkatese ne

3n per
.ekc
)ris htir

e gjitha
rtrates.
t-

22 Gjuha e pdrdorur do t6 jete Shqipe.

I sisuria
I ekzekutimit

10.1 Shume e sigurisd s€ ekzekutimit 6sht6 ,107o

kontrate qd 6shtd nGi shum6n prej: 33,490.0
bankar nga nj6 bankd e licencuar ose komo
licencuar nga BQ e Kosovds, p€r nj€ perir
pre1 se paku 150 otit6ve, duke filluar nga
punrmeve

- Pas pdrfundimit t€ punimeve dhe pranir
Komisioni i Autorizuar, Kontraktuesi duhet
Sigurimin e pdrmbushjes n6 vler6n 10ol
punimeve t6 realizuara si garanc€ p6r
cil€sind e pun€ve n€ afatin prej 5 viteve a;
nga data e pranimit tO punimeve nga Organ

rga vle
€me1
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Sigurimi i 

IKontraktuesit I

Shuma minimale e sigurimit do t6 jet6:
(a) N€se nd,cdh ndonjd hurnbje apr

me pun€t, ndonj€ pjes6 te tyre,
impiantin gjate periudh6s
kontrakturesi 6sht6 pergjegjes p
e tyre, p6r gfar€do arsye, perp
definuarer sipas nenit 38 te Kp
korrigjon humbjen apo ddmtin
shpenzimet e veta, nd m6nyr
p€rhershme nd gdo aspekt t6 jer
me dispozitat e kontrat6s sipal
menaxherit te kontratds. Kontri
pun6t, sd bashku me materialir
gjer nd koston e zdvenddsimit t€

(b) Ndse ndodh ndonjd humbje
Pajisjeve nj6 shumd e cila dsht€
p€r zdvenddsimin e tvre;
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nbi tr

rr perkl
rs rrez
(, konl
inet
)qet
dndp,

kerke
ktuesi
dhe ir
plotd;
rpo d(
: mjaft

n lidhur
rlet apo

cilen
jdesjen

leve t6
'aktuesi

lld ndn
undt e
'rputhje
;ave t6
srguron
rpiantin

mtim i

esnme

do td

nenet



(c) N€se ndodh ndonjd humbj<
prones (p€rveg Pun6v<

!l.,tateri:'leve dhe Fajlsjeve)
Kontratdn shuma minimale 6l
per gdo ndodhi, kurse numri i

pakufizuar.
(d) N€se ndodh ndonje demtir

vdekje.

(i) e punetoreve t6 Kont
euro p6r gdo ndodh
ndodhive eshte i pakuj

e persrf,nave t€ tjer€: 50.00r
ndodhi, kurse numri i nd,
pakufiztar

apo
,tn
n6!

hte 15

demtim i

pranteve,

Jhje me
000 euro
/e dshte i

)nat ose

t: 50.000
numn I

pdr gdo
dsht€ i

pers

aktues
kursr

zuar

euro
dhive

Programi 121
Kontraktuesi do ta dorezoj p€r aprovim prc

brenda 5 diteve nga clata e Nenshkrimit te kont

jram I n

ates.

p€r Pundt

12.2
Periudha pdr Programin e azhurnuar eshte 15 d
nga data e prani.mit te k€rkes€s se
proiektit.

t€ kal
Mena

:ndarike
;herit te

Fillimi ipundve 17 1

Data e fillimit do td jete 15 dite pas
kontratds.

€nshl rimit te

Ddmet e likuiduara 19.1 Ddmet e likuiduara p6r t6 gjitha Punet

Qmimit p€rfundirntar td Kontratds p6r

Shuma maksimale e d€meve t€ likuiduara p
dshtd 10(Zr e Qmimit final t€ Kontrates.

and 0
iite.

rr te gji

25o/o e

ra Pun€t

l-<egjrstri i punds 20.1 OE eshte i obliguar qe te mbaj nje regjis
mbardvajtjen e punirneve si.

a) kushtet e motit, ndOrprerjet e pun6s qe
moti me shi, oret,3 pun€s, numrin dhe llo
td pundsuar nd vend-punishte, materia
pajisjet nd pdrdorim, pajisjet jo n6 gjend,
Kryera ne vend, mostrat e dOrguer
paparashikuara si dhe urdhrat dhene Ko

b) deklaratat e holl€rsishme td gjithra elem
dhe cildsore td pun6s sd bdr6 dhe furnizir
dhe t€ p6rdorura, td afta pdr tu kontr
punishte dhe te rdnddsishme ne llogarit
qe duhet bere Kontraktuesit.

c) Shenimet e bera nd regjistrin e pun6s, duhe
nga zyrtaret e Autoriteti Kontraktues
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22.1 Pdr Autoritetin Kontraktues persona E I
Realizimin e k6saj kontrate do t6 caktohen
posagdm td Zyrlaril K.ryesor Autorizues.
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rr pdr
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P"g"."t 241 Frs"."t Jo tA b8h,,n nB .rro.

Autoriteti Kontraktues Co ti paguaj kontr
kontraktuar nd situacione. Situaciont
perfundimit t€ pundve nd vler€ prej 50,0(
me teper me konstatim nga menax
mbikeqyr€s i projektit icaktuar me vendim

Pagesa e fundit, e cila nuk mund t€ jetd l
vlerds s€ kontratds, do t€ b€het pas pdrfun
te kontraktuara, bazuar ne raportin F

ldshimin e gertifikatds per kryerjen e pundr
autorizuar menaxheri apo ekipi p€

kontratds, nd harmoni me dispozitat ligjo
kOsaj kontrate Qdo pagesd duhet te aprc
i Prokurimit dhe ifirrancave tO Autoritetit K

ktuesi
pagr
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Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagirnit: Nuk aplikohet

Mbajtja e Parasd 27.1
Shuma e parave td mbajtura 6sht6: 1l

kontrat€s.

Kjo shume do tir ndalet nga gdo pagesd
dhe do t€ paguhet brenda 30 dit€sh ngi
te deklarat€s s€ llogarisd p€rfundimta:
Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund t€ zevend€soj parat
garancion bankar "me k€irkesd".

Shuma e p:uave te mbajtura do te mb
periudh€s se defe'kteve per 5 vite

0/ I
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etdre

iemb

ahet r

lertrs se

raktuesit
l€shimit
eruar n€

jtura me

iate tere

Shkaqet p6r
kompensim

30 1
Sipas kdrkesave te zyrtareve te AK

Pergjegjesia mbi
Defektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve 6shte 5 u te

Pagesa pas
shkdputjes se
kontrates

39.1
P€rqindja qd do td zbatohet pdr vler6n e pu
pdrfunduar, qe p6rfaq6son koston shte
Kontraktuesin pOr kompletimin e Pundve, ,

e vler€suar td pun€ve td pakryera n

d€meve te likuiduara.

reve ql
rd te
shtd p
inus

nuk jand
\utoritetit
irqindia
huma e

Zgjidhja miqdsore e
mosmarr6veshieve

422
Komisioni pdr Nddrmjet€sim ne kuad
se Drejt€sis€

:r te lV inistrisE



Zgjidhja e
mosmarrdveshjeve
me procedu16
gjyqesore

| 43.1 a) Qdo mosmarrdveshje nd6rmjet pal€ve
lindin gjate ekzekutimit sd k6saj kontrate dr

mundur t€ zgjidhet ndryshe nddrmjet pal€v
Gjykat€n Themelore-Prishtini n€ pa
Kosov6.

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosman
pal€ve td cilat mund td lindin gjatd ekzr
kontrate dhe se nuk eshte e mundur t6
nddrmjet pal6ve do t€ dordzohet n€ arbitra:
P€rhershdm i Arbifrazhit t€ Kosov€r
Od€s Ekonomike t€ Kosov€s, ni
negullat e Dhom€s Nd€rkomb€tare t€

Para n€nshkrimit te kontrat€s paldt du
p€r mdnyrin e zgiidhies se mosmar:r€l
apo arbitrimi.
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Prokurimi : 6l 6-l 9-l 0l 7-5- I -l
Nr i brendsh6m: 616l9 027 5ll

Tituli: Ndertimi i infrastruktures ne lagiet perroi i Njelmet, Taslixhe, eendresat.

I Ndertimi i infrastruktures rrugore ne lagien perroi I' Njetmet

3 Ndertimi i infrastruktures rrugore ne lagien eendresa

Kodi i tenderit: 616-19-l0t 7-S-l-l

Data: 20.05.2019

Lista e dokumenteve t€ tenderit mbishtet€se

Dokument

DEKLARATA NEN BET|M.pdf
CERTIFIKATA E BIZNESIT,TYSH DHE NR
FISKA L,QA RKU LLI MI BANKAR.pdf
RAPORTET E AUDITIMIT-l DHE DEKLARATAT VJETORE.rrdf
RAPORTET E AUDITI MIT-2.pdf
ANEKSI6.pdf
LISTA E KONTRATAVE ME REFERENCA-l.pdf
LISTA E KONTRATAVE ME REFERENCA-2.pdf
LISTA E MJETEVE TEKNIKE -Pjesa l.pdf
LISTA E MJETEVE TEKNIKE -Pjesa 2.pd{'
LISTA E MJETEVE TEKNIKE -Pjesa J.pdt'
MARREVESHJE PER FURNIZIM ME ASFALT.pdf
Licenca per Gurethyes dhe baze betoni.pdf
MARREVESHE PER QIRADHENTE TE M.IETEVE BAGERI.pdf
Stafi Profesional.pdf
Ma rreveshje per q irad hen ie nre Eskavatorin.pdf
sigurimi i tenderit LLot I dhe llot 3.pdf

Pirshkrimi i gmimeve

Nr Em€rtimi i grupit Dokumenti

paramasa Lot l.pdfI. Ndertinr i i infrastruktu res
rrugore ne lagjen Perroi I
Njelmet

Ndertimi i infrastruktures
rrugore ne lagjen Qendresa

paramasa Lot III.pdf

Pjes€t e tenderit qC do ti dor€zohen ndaras:

Emshir dhe Mati

Nr.

l.
2.

4.

5.

6.
1

8.

9.

r0.
I t.
t2.
t3.
14.

t5.
t6.

)

866 Formulari i dorezimit te tenderil



AUTORITETI KCNTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHtrilNES, TREPQES NR.2, -, PRISHTTNIi.

Zyrtart pirgiegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 6l Gl 9-l 0l 7-5-t-l

OPERATOR EKONOMIK:

Personi kontaktues: Mifail Vogliqi

Telefoni:049/3001| |

Faxi:

Numri fiskal:6fif 16291|

Grup i operatordve ekonomik (n€se aplikohet):

Emri i t<omp{nise dhe drw e plde: ' lEru.lcn - COMpANY ,, sH. p.Ic, Bebrst t
E-mai I : gerli4a_compeny@hotmail.clpn

,f,, I

866 Formulari i dordzimit te tenderit



866

FORMULAR PiiR DOREZIMIN E TENDERI

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numdr t€ Prokurimit: 61 6-1 9-l 017-5-l-l

Titulli i kontrat6s: Ndertimi i infrastruktures ne lagiet Perroi i Njelmet' T
Kolovic€, Emshir dhe Mati | .

Si pelgjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderual per kontraten e tnesiperme, ne.

rr€nshkluar-it. dck larojme qe:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pran

saj n€ ter€si, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne oliojnre t0 dorezojme, n€ pajtinr rre kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet koh

pa rezerv€ apo kufizim:

I Ndertimi i inf'rastruktures rrugore ne lagien Perroi I Njelm

3. Qmirni total i tenderit esht€:

334.893.r 7 EUR

Dhe nE tjale fs'hnint6 97x1mA: e tunderit nd'fial€ EuroJ

4. Ky tender eshte valid p€r nj€ periudlre prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale

5. N€se tenderi jone pranohet. ne marrirn persiper te siguro.ime nje siguri t€ ekzekuti
nenshkrim it tE kontrat6s

6. Ne e bejrn€ ket€ k€rkese, per kete tender [shlno numrin e Pjese.s, n€,se aplikohetl
konsorciur.n te udhehequr nga[shano emrin e udhdheqesit]. Ne konfirmojme q€ nuk
tenderuar per te njejte n kontrat€ me ndonje formular tjeter. Konfirmojnd, si parlner
te giithe paftneret, bashkerisht dhe veg e veg, jane t€ detyruar me ligj p€r realizim te

parlneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe td marre udhezime per secilin a

secilit anetar qe realizirni i kontrates. duke perfshir€ edhe pagesat, eshte pergjegjesia
kryesor. dhe se te gjithe partneret ne nd€nrarrjen e perbashkEt/konsorcium jan€ tE

n€ ndermarr.jen e p€rbashket/konsorciun giate tere periudlres se realizimit te kontrat

7. Ne do ta informojnr€ Autoritetin kontraktues nrenjeher€ n€se ka ndonjE ndryslrim
rn€sipdrme n€ cilendo fazE gatE implernentimit te kontrates. Cjithashtu ne e dim€ d
gjitha informatat e pasakta ose jo t€ plota te cilat jepen me qellim ne kete konkurrim
rezultat perjashtimin tone rrga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

8. Theksojrne q€ Autoriteti kontraktues nuk €sht€ iobliguart€ vazhdojC rne k€t€ ftes

Qend resa

ne
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;se
emer t€

lixhe,
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jme di
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dhe

liguar
S.

mund

dhe

Formularr i dordztmit te tenderit
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rezeryon te drejten per t€ dhen€ vetdnr njd pjese te kontrat€s. Ai nuk do t€ shkaktoj6

nesh n€se e bEn ket€,

Informacion n€ lidhje me n€nkqntraktorEt

NumrifiskaN-
n€nkontraktor€

Pershkrimi i

pjes€s se

kontrat€s qE do te
nenkontraktohet

Pjesa vlera t€
nenkontraktohet

Emri dhe adresa
e nenkontraktorit

Formulari i dordzimit te tenderit



Paranrasa me Parallogari PI(OJEKTI KRYESOR I INI]RASTRUI(TURES RRUGCIRE NE I

NIELMET

AGJEI PRROI I

Aksi I(ryesor.Gjat€sia l,=1230,24tn clhe Aksi:l nre L=110.56rn me gjatdsi t€ gjithornbarsh re: L=1 40.B0ttt

Nr,
lendo

I
Lloji i pttn€s Njdsia Sasia

Qmimi
rrjtisi

(Euro)

nirni t< ;al (Euro)

PUNET PARA.PRAI(E

77
Shenimi i trasc.sd para fillimit td pttnirlevc
dhe gjate ekzel<u tirnit (Sipas Ptojekbit).

n1 1,340.80 0.10 734 08

72
Har'firni I pr ojektit td ekzel<trtuar pas

perfundimit t€ punimeve, (aty ku plojekti ka

p€sual ndrvshime).

n1 1,340.80 030 402.24

13
Dislokin-ri ose tipa:'imi I instaIin.reve

egzistuese tr€tttoksole (n€ Iast td ddnltinrit
c'iatd rruninreve).

m r,340.80 100 1,340.80

Iq

Sinjalizimi holizontal , vertikaI dhc krijinri I

hapsilave pel qalkullirti t€ pa nddt'pretd t€

autonljeteve dhe njelzve gjate kr'ye1jg5 5e

ouuimeve.

rtt 1,340.80 030 402,.24

15
Prerja e shkurreve dhe drunj€ve pelgjatd

rrus€s, cil're larginri I tvre deri ne deponi.
tn s.00 10.00 50.00

to
Dernolinri i pllal<ave nga betoni tlhe

matetiale tjela clu[<e p€r'fshir harrs;-rortin cleri

rrd ciep<.r-ti

2ln 845.00 200 1,690.00

7.7

Demolirni i asltaltit cgzistues clhe nrateliale

tjera duke perkhil transpot'tin dcri I'r€

deooni.

2
lt1 6,682.00 200 13,364.00

1.8

Demolinre I rnaterialeve te ngul'ta si betonit

cllre materiale tjera duke p€rfshil tr'ansPortirr

cleli n€ de.poni.

n1' 22.00 15.00 330.00

1.9
Dernontitni i llethojave prej teli nre giemlra

dhe ktlrimi I t;,1'€' 
'16 

gjencljen c'tndParshnte

rras nprfrrrrdir)rit td Droicl(tit-

nl 235 00 700 1,645.00

1.10
Demolime I gureve skajor€ duke ;.r€r'fshir'

eclhe transportin deri rrd cieponi.
lt'l 355 00 1.00 355.00

1.11
Dislokimi I shtyllave elektrike duke perfslrir

td githa pozicionet e nevojshme per'

funksionalizimin e njetit.
copO 200 200.00 400.00

1..12

Dernontitni i rrethojave t€ ndlyshrne nga

shuflat prej qeliku clhe kthimi I tyle r.r€

gjendjen e ndpalshme pas pc'rftrnclirnit te

rrrniek fi I

ltr 150.00 15.00 2,250.00

PUNET PARAPRAKE Gjithsej: ,t ,-,363.36

2 PUN IMET E D EUT

21
G€uninri i dher-rt i kategoris€ se III-td, IV-t€

dhe V-td n-re rrgarl<inr dhe baltie deri rrd

deuoni nd lale€si 15knt.

n1" 8,442.00
er

:r) /?
5,065.20



2Z

Gr lyerja, ytanifikinri, r'r'afshinri i ndnbaz€s

cihe ngjeshje cieri iid nrod'rtliil e i'gicshlnel is€

25N/nln2
lu2 17,737.00 0.20 2,547.40

Furnizir.ni, iransporfi dlre shh'irja e

ejeotekstilit 4Qjsr / n"\2
ltt2 72,745.00 0.70 8,501.50

24

Funrizinri, tlanspolli, purrimi i nraterialit
rnbushes grrror jokohelent nte CBR>20?'" ,

shhirje dhe ngjcshja n€ shtlesa jo lne t6

mdha s<-r 30cnr cleli n€ nrodtrlin e

nsicshrnel isd 50MN / rn2

tr3 800.00 3.00 2,400.00

2.5
Hu m usi nr ci uke prelfshile: Fu lnizirril,
b'ansL-rolti , planifikimi dhe gjelbritni I

hapsirave cielbruese.

nt3 125.00 18.00 2,250.00

PUNIMET E DITEUT 20,764.70

3 M ISTRUKT RA

31
l:iurnizinri, tlauspor ti, slrh irja dhe ngjesltja e

tarnponit (95N4N/nr'?) prej gtrlit td thyer'

gdlqeror., 0-(-l0rnm me rrashesi [:30cm
ln" 2,932.00 600 77,592.00

JZ

Fulnizirni, b'anspor'fi, shtrirja dhe rrgjeshja e

tar.nponit per n'ug d['re trotuate (110MN/rn'z)

prej gurit td thyer gdlqelor, 0-31mm me

tlash€si t=15cm

nl3 1,155.75 700 8,090.8

JJ

I:r.rr.nizimi, baltja, shtlirja cihe ngjeshja e tdl es

s€ inrt si shtres rlafshuese ndn kubdza betoui

nre t=Scrn

nt3 174.20 800 1,393.60

3.4

Fr-rrnizimi. tlarrsporti clhe punin'ri i asfaltit
binder BZH 31 me trash6si t=l0,0cln cluke

inkorporual edhe shh'esen e par t€
emulsionit Drei 0.3ke/m2.

In2 7,875.00 900 70,335.00

35

Fut'nizimi, tlansporti dhe punint i

asfaltbetonit nga nlater iali i nj€lrajtsh€r:r

ABll ure trashdsi t=4,0cnr clul<c itrl<orporuat

ed l.re shtlesen t: clvtd td enrr,rlsiorrit 0 3l<g/rn2.

nl2 7,815.00 400 31,260,00

3.6
Funizin.ri, baLtja dhe vendosja e skajordve

78/24C40/50, Ml00 nE shtresd betoni
cls/20

n1 2,680.00 700 r8.760.00

J/

Furniziuri, bartja dhe vendosja e skajor6ve

10/20 C40/50, M100 n€ shtres€ betoni
c-ts/20

n1 2,680.00 400 1,0]20.00

38
Irulnizimi, trarrs;-rolti dhe puninri i lcubzave

rrga betoni ne t:8cttr, nre C40/50, NI't00 peL

troruare sipas ploje[<ti t

t.rt2 3,276.00 800 25,728.00

GIITHESEJ PUNET EMBISTRUI(TURES i3,878.85

PIiOTEI(TT I(RYESOR I INFRASTRUI(TURES RR JGOI(E 
".,

,s,,r, #J.*]

Aksi I(ryesor Gjat€sia L=123024nt dhe Aksi:l rne L=110.56nr rne gjat€si t€ gjithernt d;'I.= 340.80m

/4,



PUNET PARAPIIAI(E

PUNIMET E DHEUT
MBISTRUI(TURA

TOTALIME

PARAMASA DIf IJ PARALLOGARIA PER ZG,TERIMIN E I(ALIMIT MBI I(ANALIN E

Pi]RSHKRIMI I AKTIVITETIT

A-Pun€tedheut
Fnrumfi dlelt i€ kategorise sd lV-td dhe V-

t€ per thernele te shryllave bregore dhe kr:ivet

uke p€r'fshir-d eclhe h'ansporiimitr e

matelia.Ut deli 5 knr

For.mimi i bazds rne zhavor nga agregati i

thyer', slrtlesa e pald rne traslidsi 30cm, fr' 63-

125 mn-r, nd€r'sa shtt'csa e tlyte me tlashdsi

20cm, fr'. 0-31.5 nrrn, t0 ngjeshura nd shh'csa,

nre h'ash€si totale pLej trlin. 50 cn1

tvlbushja plapa shtyllave blegore dhe blenda

muleve te kLih€ve Ine lrlaterial tranttlar
(gule tE thyer) nd shh'esa tE ngjeshula e

tlash€si rnax Il=30 cn

PiesaA-Pun€te<lheut

B - Betoni dhe arnrafura p€r stntkture
h:ukrimi i bazes se hidr'oizolimit tne

betonit trd thjeshtd n6n themele nd trash€si 10

crn, rllre shtrcs€s sd clytd rnbrojtdse nd traslt

12/15

F'urnizinrj dhe vendosia e betonit per thernele

Furnizin'ri clhe vendosia e betonit 1.:€r ^shtylla
blesore c-lhe mr,tre t€ krihdve

Shtvllat b

Muret e klil'rdve
Furnizirri tlhe vendosia e betonit pdr solet6 td

rnbistrtrktulds

,. t:': 1tull

Ilr

Jtr4
$irp



lnizilrli dhc rrendosja e aluraturds nii

sfrukturai c betonit, lloii ll500C l(r'alias
nd sprecifikinr €shtLr llogaribru edhe 576 per'

hurnbje nga prerja dhe distancela [e zonave
td almafur'6s.

Piesa B - Betoni dhe armatura pEr beton t€ annuar

C - Sh'rrkttrra e

372.00

Fr"rrnizirni clhe iustalinri i slrtrcsiivc Pdr
i r i t1 i t-,i zol i :-ii t€ i heme i c i, c, n',bi s h-u k t'.r les,

nrLrreve td pasrne t€ slif)rJlave bregore dlie
pjesdt e brendshr.rre td mulevc, td klih€ve.
Flidloizolirli propozohet te behet me
nrateliale hidloizoluese t€ palapar:a pdr
aplikirn mbi siperfaqet e betonit, dlre td kend
aft€si rezistuese ndaj telrepelatulave t€

lrkaktuara gjate aplikimit t€ asfaltit.

Plopozohet prodhuc.si BAUDEII nre

materialin" BaurlerPONT EP 5 CA" apo

proclhues tjetel me karakteristika teknike td
ngjajshme.

Furnizilri dhe venclosja e gypave t€
furual td kua.litelit t€ lart€; D=?00rrrrrr.

Pjesa C - Struktura e nug€s

D - Pahit elastike
rurnizinri tlanspolti dlre venclos.ia c Borclurit

(Parrnakeve) t€ kernbesorve nga
Konsh'uksioni metal.ik sipas cletaleve nd

projekt.
Furnizilni transporti dhe verrdosja e pahive
elastike B td ni€fishta

esa D -Pahit Elastike

TOTAL A,B,C,D:,

Lloii i Punds

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

Trasi r-rr i r'lhe inEizin'u' me sherr ja t gjeoclezike

/.



100 250.00 250.00

12

Sigulirni I rrunishtes cluke e tt'etltuaL nre

rrethoj elastike te cilat shelbejne per mbylljen

e siperfaqeve te lrapura gjat pr-rrrin-reve te cilat

jane levizese. Ngjyta e shiritave eshte e

balclhe- kuqe ku reflektiviteti i lrethojave

eshie i shkallers se ll- High intesity Crade dhe

cli mensior-ret siptas s tandardevc paushal l

1.2
Pashiuri I telenit ne pjes€n kr'r clo t€

zhvillohct tlaseia e karralizinrit. nl 317.00 1.00 317.00

L3
Pastrimj clhe testimi I funlcsionimit td lrjetit
t€ ri dhe atijd egz.istues pas p.rerftlndir:nit td

nunimeve. m 317.00 100 377.00

'r.4
Dernolinti I gypave egzistues td kanaliz.inlil

dhe gypave tjer egzistues dl.re tlansporti cleri

ne clerroni. n 215.00 i00 21s.00

15
Dernolinri I pr-rsctave td lrctr yshnre eg,zistueser

rne thellsi n6ar H=1.5-3.0m dhe lalgintl cler i

ne tlepotri cope 9.00 25.00 22500

"t.6

Realizirni I lidhjes s€ gypit t€ projekhrar ne

kolektorin shkarkues duke perfshir'€ ltapjen e

vrimes mbylljen dhe te gjitha pozicionet e

nevojshnre pcr njd ftrnksioninr t€ plot€. cope 100 150.00 1s0.00

77

Gdnninri me dord , nral<in6 tlhe Qel<arr clJrc

trat$polti deli n€ tleponi itllreut, me

rrgalkinr cihe shkarkinr n€ vendin l<u e caktolt

organi mbikqyr€s, cll'reu dshtd i kateg. s€ lll-te
IV, V clhe VI-t€. Telret e kanaleve duhet tE

gernlohen ne fornr€ te rregullt dhe te

perpunohet funcli i kanalit. Dheu i mihur
duhet tE rleniatrohet larg kanalit nd larg€si

rurin. 1,00 nr'.

- G€r'urimi tle rtlnlcitra nd thellalsirlc lllesatar'€l

td karralit deri Ird 27nl ,l<rrrsc gjdlcsitl v.rlct

nga plofifi (A) i gypit, nd gmim c.luhet

llogaritur ecthe nrbrojtja e kanalit nga

g€r'nrinri nle makine 75% 'nt3 499.28 100 499.28

b eermimj rne dold 20% ln' 't96.V 2.00 393.08

gdrrnimi nre Cekart 5?6 nt3 33.29 300 99.86

1B
MbLojtja e gloPes r.rddltinrole nd t€r'€ gjat€sit'

e kanalit. lll 317.00 030 95 10

19

ZgS|rini dhe thellirrri nd venrlet e pusetave

Zgjelinri b€het per nga 50 crn dhe theltimi

p€r 40 crn. n6 dy metel gjat6si kol. 1?

DLISCTA tn3 26.00 300 78.00

,:!:-.. -

!lls;;,,
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Planifikimi i fundit te kanalit Pas

pelfundimit t€ g€rminrit duke dh€ne ramjen

saktd sipas projektit. Llogarirja bdhet per 1

m2 t€ sipErfaqes reale td planifikuar.

Furnizimi, shtlierja clhe nrbulirni i gypave t

shtles€ rdle dhe zhavot'i d:0-4nrm, siPa

Furnizimi, transpolti dhe vendosja e sl'riliri

sirrjalizues mbi shheserr e zhavoiit stand

per rrjeta te kanalizirnit atmosferik.

Vt-tn;o dhe mbulirni i kanalit me matetial

nga gr.tri gelqelor tamPon 0-60nlnl duke e

ngjeshul nd shhesa max 20-30 cm lne

Mv>90Jr4n/r12.

Lar'gimi i ujit nga kanali n€se 
Paraqitet 

giat

E BETON. DHE BET.ARME

P€rpunimi i fundit te pusetes konh'ollu

me C-20/25 (p€r Punimin e Pllakes
betoni cthe kinetave) Trashesia (lartrdsia

mesatare e fundit dsht€ 30crn' K€to

hdrbejnE si bazd p€r vendosjerl e unazave

gatshme montuese nga betoni 01000 nt

kulse dianraterin e kanE 1.300 nul.

Furnizinri dhe nctdrtinri i unazave tlon
td betonit arnuar me sltpuarjen e hapsit'a

p6l vendosjen e gyPave tE kanaliziurit, Ildltja

g),pave rne llaq girnentoje. P€r secilEn

€sht€ e nevojshme t€ furnizohe

unazat e preries konstante 01000 rnm cll

nga nje unRze rc form€ t€ koPit (91

nE @700 rnrn) n€ pjes€n e ngushtd te te ci

montohet korniza me kapakun e r'€ncld

hkurtohet sipas nevojes n€ varshnreri

ndryshirnit t€ lart€sisd s€ pusetds' Eshte

rrevojshnre td furnizohen unaza n€ form€

konit dhe me formE konstante:

a) unaza nd folm€ t€ konit
I kons[ant

:
r



Lloji i Pun€s

l{j esi a

3,0 PUNET METAL PUNUESE

Irulnizinri transporfi tnontimi clhe Lretor.rirni i

kapak€ve prei gize, pr€r' pesha td rencla NC

qrninr td llogaritet eclhe [retortilni i ]<r-r

l)r'ei betonarnresd C--25/ 130

Shlcall€t n€ puseta

Futrrizirli, transPorti dhc ndeltiur rtlonfinrj j

shkall€ve t€ lrekuria O 20 urru lle murin

pusetds. Shkallat [6 venc]nclelrtohen nd ec[(')

cnr nte ugjyrosje krrrrd€r korozionit Logati

AI PUNET E MONTUESE

Fulrrizirni, transpor'fi cihe vendosja e td gjitha

pozicioneve te trevojshrne Per realizinlin e

kyqjeve nga objektet egzistuese ne Puseten e

nclertuar cluke perlshir€ : germiln rnbuIiutin

rne zhavoL cllre gypin F250rnnr (gjatdsia e

Iirlhjes nga 5-10m).

Furrrizirni, h'ansporti dlre morttimi i tubave

brinjezual I''E SNg pel kolektol[ Ilages

behet pdr 1 nr' t6 g1'pir t€ nrotrtrtar konrplet'

p€r kolelctor6 DN- 200 rur
kolektold DN- 250 rr-rm

kolektor:d DN- 315 rnnt

PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER KANALIZIMIN FEKAI' NE

GiatEsia L=317.0ur

PUNET E DHEUT

PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME

PUNET METAL-PUNUESE

PUNET MONTUESE
Totali:

PAF.AITiIASA DHE PNT(ALLOGARIA E PIJNEVE I,UI(

Pdlshl<r'ir.ni i pundve

Pnn€1. PErgal;itore



1."1
l'drgati$a e terer.rit. l'ash'irni clhe Sh6ninii
trases.

Paushalle 100 250.00 250 00

12

Sigr.rrimi I punishtes c-lul<r: e rlelhual me
lrethoj elastike te cilatshelbejnr: per rnbylljen
e sipcrfhqeve te hapula gjat 1:rrnrimeve te cilat
jane lo,izese. Ngjyra e shilitave eshte e

[raldhe- l<uclc l<tr reflekfiviteti i lletho)ave
eshte i shkaUes sc II- I Iigh intesity Cladc dhc

rlirnerrsionet sipars s ta rrtl ardeve. pa ushall 100 250.00

250.00

i, Puirdi piegaditorc: 500.00

, Pun€f e dheut

21

Cjerurimi nrc nrakin(i nd tok€n e l<ategolisi: sii

lV- V-V1 -tlr nrc gjerdsi si;:as r.rorurave clhe

starrdalrleve teknikc. (var'€sislit ttgar dianretri i

gypit,shiclo rletalin e plerrjes tdlthore) clJre

thell€si minirrale lr=] ,20 rn tlhc' gjer esi 0.80n'r.

I{apja e kanalit dulret te b€het r.ne saktesi r-3

Iol.ali nt3

a me lnakinc 90 % In3 1,894.50 080 1,515.60

b - nre dole 10 ?/o tn3 210.50 2.00 421.00

22

Funriziurj, tlanspor'fi, shtrirja dhc planiiikimi
i lerds n€n, rreth dhe mbi gypat e uj€sjellesit

m6 tlash6si cl=30cr:r haksion 0-4 mnr

Ngjeshja td behet sipas norrnave Dl N, DPt

703%

r1t, 505 20 300 1.515.60

23
Mbulimi dhe planifikimi i kanalit mc

nraterial zhavol dhe ngjeshja n€ shtresa

25crn dpli rrf, kuoten e ten'enit.

1113

nr3

1,515.60 300 4,546.80

a.l

Ngarkinri dlre tlanspor-ti i dheut te gernruar
(tepert) ne deponi te pe)'caktuar nga

investikrli ose ne vendin ku e caktotr orgerni

mbikqyres tleri L=500 r.n

2,627.04 100 2,627.U

2. Punet e dlreut: 70,626.04

J Prrn€t e betonit dhe arrnahtr6s per nder'timh e pusetes kryesore

30

Ndertirni i pusetnve klyesole te ujesjellesit

duke marr6 par asysh te gjitha punet
perfshile prrnet e betclnit, pnrret e armitnit,
prrnet latuese, kapal<r"rn e pusetes, etj.

Dirnensionet dl're gjeonreiria e pusetave te

pdrshatatet nre rnor.rtiutin e pjeseve fazonike

cope r00 2s0.00 250 00

3. Pun€t e betoni 250.00

4 , es(: re

41 DN 225 nun coPe 1.00 80.00 80 00

4') "T" PE, DN 125 rnnr coPe 100 80.00 80.00

4,3 "T" l,E, DN 90 mm cope 800 3s.00 280.00

4,4 Elektlo Muf, PE, DN 225 mnr coLle 4.00 3s.00
t' 

1r:r 
!41 €l;140.00

t:; tu*nr -r. \\
rjA ;il



Elekh'o Mul PE, DN 125 mm cope 600 25.00 150.00

4,6 Elel<tro Mul PE, DN 90 mm cope 28.00 35.00 980.00

4,7 Elekho Mr,rf, PE, DN 40 nrm coL)e 16.00 35.00 s60.00

4,8 Acla;rtel Jrlanzli PF., DN 125 rrtnr cope 2.00 r 30,00 260.00

4c) Atlaptcl Flirnzlr PE, DN 90 nrnr coPe 400 120.00 480.00

4i0 Adaptcr Flanzh P[, ])N 40 rtutr cope 16.00 20.00 320.00

4,11 Reduktor', DN 2251125 ntln coPe 100 50.00 50.00

L1) Reduktor, DN 125/90 mm cope 200 50.00 100.00

4,1.3 Reduictor-, DN 90/40 mnr copd 800 25.00 200.00

4,14 Arnbushellne DN-225 mrn copc IUU otr nn 85.00

4,15 Vahrol€ shibel DN-80 nrnt cope 200 80.00 160,00

4,l6 V.rlvold shibel pdl tcleskop DN-80 nrnr coPe 200 30 00 60.00

1,1.7 Valvolci shibel pdl teleskop I)N-3? nrnr col-)c 800 20.00 160.00

4,18 teleskop diligiues pdr DN-80 r.nnr cope 200 B0 00 160.00

4,19 telcskop diligiLres piil DN-32 Innr copd 800 35.00 280 00

a- )o I(apak p€r tcleskop clirigjues DN-80 nrm cope 200 25.00 50 00

a)1 l(apak rr€r' teleskop diligiues DN-32 mrn cope 8.00 25.00 200.00

3. Nyjet dhe Pjes< fazonike: 4,835.00

5 PunEt instaluese dhe nlonhleoe

Fr.unizirli, tlanspolti clhe instalirril i ttr[-ravc

PU, RC 100, Montinri behet nie salclirl ballord

[sistenri c.lekh'o fuziv).
PE 100, DN 40 rrun, PE- RC, PN 10 bar. n1 90.00 400 360 00

\2 PE 100, DN 90 rnm, PE- RC, PN 10 bar'. lt-l 7,490.00 4.00 5,960.00

5? PE 100, DN 125 mm, PE- RC, PN 10 bar. m 525.00 500 3,150.00

9,470.O0

o Furnizirni transporti dhe montimi I pj eseve te nevojshme f azonike per kyqj< shtepii ke

6,7 f,aforet mekanike DN: 90,/25 n-rm, cr)Pe 15.00 25.00 375.00

3ivsem lidhese PE, DN 25 nul( 1") colle 30 00 25.00 750.00

o,c Redr.rktor DN 25l2Onur-r cope 30.00 25.00 750.00

6,4 Giysem lidlrese PE, DN 20 rml(3/4") cope 30.00 25.00 750.00

Ventil DN 20mm (3/4") coPc 30.00 25.00 750.00

6,6 Irrstalimi I kapelave fr.urdore DN 40 mnr coPe 8.00 25.00 200.00

6,7 Instalimi I kape'lave fundore DN 90 rnrn cope 200 25.00 50.00

6. Pundt pdl kyqje sht€pi,ake 3,625.00

7 'unEt tjera

7,7

Testir.r-ri tlhe dezirrfelctinri I tubit PE 100

sipas p€r'shklinrit n€ pdlputlrshmdli me

kushtet tekrrike.

l1'l 2,105.00 020 421 00

72

Fulnizimi, transporti, hapja e vlinres
hor'izontale dhe vendosja e g1,pif td nretalit
F150rlnr per vendosjen e gypit kryesor DN-

125mrn, p€r'kalindn e kanalit td Iber
Lepencil nc Plofilin P-3- Dt 500 85.00

425.00

Fulnizimi h'arupolti dhe vendo.sja e shir itit
sinjalizues nre fije rrretalike 20 cnr r.nbi tubirr

e uiesiellesit

n1' 2,1 05.00 020
//a r,"i':, !,;e .

421.00

?iii'iiii {lli
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7r ltltttif fiitni lfn97fl?

REI(APITULLIMI UJESIELLESI-''PRROI I NJELMET''

1 Pr.rndt pregaclitore: 500,00

2 Pturdt e dl-reut: 0,626.04

3 Prurdt e betorrit: 250.00

Aa Nyjet cthe Pieset fazonil<e 4,835.00

5 Pundt instaluese cllre mont-uese 9,470.00

r- I(i,qiet shtep!ake 3,625.00

7 Purrdt tjer a
'1,267.00

Paralkrgaria 
I

i0,573.04

Pos.1 PErshkrini i pozicionit Nj€sia Sasia Cmiuri To aIi

1. I(ANALIZIMI KABLLOVIK

1,1,"1

G€rrnimi i kanalit t€ gjate 1342nt ne anell e

nrajte fe rmges se aksit klyesor ilhe aksit lnle
dinrensiorre (1 20x50)cnr, pel shhirjetr e

gypave PE te brinjezuar Q1 00mm, ,()60n'Lnt

Ne gnrim t€ kalkulohet ec{he lalgimi i dheut
nga punishtja me lalg€si rrin 15krr.N€ kdt€

pozicion hyn€ ecllre planifikilni i funclit t€
kanalit me dorti me saktesi +1cnr.

rrr3

92+.81 100 924.87

1,7,2

Gdrrninri i kanaht tc gjat€ 280m ne ane.rl c

djathte te rt'rt5;es se al<sit 2 nre dittrertsiotte

(70x40)cnr, prer shtriljerr r' g),pit I)li to
brinjezr,rar' ,(1160rrun per ndliqinr publil< Ne

qmim t€ kall<r-rlohet edhe largimi i clhctrt nga

punishtja me larg€si tlin 15krn.Nd kEtE

pozicion hyn€ edhe planifikinri i fundit t€
kanalit nre dord me saktesi +lcm.

nr3

78,40 150 117.60

1,1,3

Irrrlnizinri,transporti clhe vendosja e gvPave

ItllSN4 (2100 brinjezLrar Pel pershkim ttr

rur e-vonslrent te rrjeti t ele]ce h-oelrer gje tik cll-re

njetit te tensioneve trleta.Shtresa e

Lrlenrlshme e gypit cluhet te jete e vet clhe

kulse pjesa e jashtrne e zeze rr1e 4 vija te kuqe llt 8,150.00
.r 

.35 11,002.50

1,1,4

Furnizirli,transportj dhe vcndosja e gyPave

lillSN4 060 brinjezrral per pelshkinr te
rnevclnsltettt te rrjetit te te'nsiorrevc

uleta.Shtresa e blenclshme e gypit cluhet te

jete e verclltc ktrrsc pje.sa e jashtnre e zeze

ll

6,960 00 0.65 4,521.O0

'l 1E
Fr,unizirni, Llansporti dl.re vendo-sja e kabllit
NYY 4x25rnrn2 (Al) ne kar-ralizirnin

kabllovik pel ndl'iqirn publik ne gyprirr C)60 nt 1,900.00 4K ;Ql
i':,'; -

'7.600.00

''^ui""

,f', o;.j

.:l'



7;1,6

Fur-nizirni dhe transporti dhe shtrirja e sh.ititit
te zirrguar Fef Zn25x4n'tm ne kantiliziiriin
kabllovil< per tokezimin e shtyllave te

rrrlriqimit Dl 1,900.00 fz) 2,375.00

-1,1.,7

I{apja dhe gropirni i pr,rsetes

elektloerrergjeti ke dlie telekomit me

dirnensioue (400x200x400)cur.Dheu i tepelt te
lalgolret nga ptrnishtja ne lalgesi min 15lcm

'n.1

1,08U.00 1.50 7,632.00

7,1,8

Flrrrrizimi tralrsporti si dhe veudosja me

betonarme e pusetavc cnergjetike me

c'l i rnens iorre te rnLrle n ds h m e (2 / 1.8 / 1 .rI) n'l,
h'ashesija e nruleve 20cm clhe te telelconrif me

dirrrensione te nrbledshme(2/1.B/1.2) r'n' , i

Iyel mc material hidroizolues. Pusetat dtrhet
te punohetr nga betoni C-25/30 clhe altrtatttla
rrejt 2xQ503 . Ne qrnir-n te kall<trlohet

komplet te cly pusctat te bashkuala tne rrje

rnurle ndale.s 20cm (elektloenelgjetike dhe e

telelcornit) e pelfundnal me dy kapak rne

rnbishkrim telc'kom dhe elektril< nre cliat'neter

0.75m, nga rnaterjali komprozit, pdt' ngalkesa

f =40 ton. cope 34 00 ss0.00 18,700.00

1,1,9
Furnizirn.i tlansporti dhe shenjezinri i

pusetava nre shellja te nresingut Per tellsiolt
coDe 68.00 15.00 1,020.00

1,7,10

Furnizirni,transpolti tllrc verrdosja e gyPave

A70 per iicihjer-r e pusetave n1e pusetat e

kanalizinrit afmosfelik me gjatesi tnesatat'e

15m (per drcrrazhim te pusetave) collc 6ti.00 25.00 7,700.00

7,1.11

Furnizini, h anspoLti dhe vettdosja e zhavolit
(0-4)mrn n€ frrrrdin e kanalit 10crn, ansh l0crrr

dhe nrbi gypa10 cm, ure ngjeshje Ky
ntaterial duhet tc Puuohet rtle tlord tihe td

rrgjeshet.(Ana c rnajt6 e t'r'ugds) rn3 235.00 300 705.00

1.1,72

Mbulimi cll-re planifikinti i katraJit nre zltavoL

(0-60)mnr dhe ngjeshja tr€ shtlesd qclo 30cnr

deri rrd kuot€n e telrenit.(Ana e djathte e

rrugds) nr3 650.00 5.00 3,250.00

7,1,13
Furnizimi transporti cihe vetrdosja e nrblojtes
t6 tiDir GAL. Dt 1,(r20.00 l.(r0 2,592.00

'1,,1,14 Fr,rr niz-i mi transprolti vendosja e

shiritit identifikr-res "Rezik tensioni" ltl 1,620.00 I00 7,620.00

TOTAL POSICIONI l,l 57,762.97

3,ZHVI-INDOSIA DHE REI-IABILITIMI I RRIETES EI(ZISTUtrSE NE ISA6E- ERE



3,3,1

Demolimi i shtyllave el<zistuese dhe bar tja e

tyre rte largdsi min 15kur -rendin e kerkuar

rrga olgarri kottrltenterrt cope I 0t) t50 00 1,200.00

Poros i a, h anspolti ti he betoninlj Sh ty ll a ve te

bctonit h:9r-n clhe h:12nr(ne vat'si nga shLylla

g l,jeter-) rltrl<e pelfslrile edirc lehatrilitimjn e

lrjetes ekzistuese ne slltylla te reja . Punimin

e themeleve te sh$llave ,betotlinriu ,sikulse
ne situacion(l kornpletr'r ar') copc 800 250.00 2,000.00

lDenrolinri I r{etes ekzisttrese nga trasa e

3j,3 lvjeter dhe c{eponiuri tre vctrcl te pelshtatshenr

lne larkesi rnin 10krn. col)c 800 120.00 960.00
.TO1'AI- POSICIONI3,3 4,760.00

REI(APITULIMI I ELEKTRII(ES

1..1 I(ANALTZIMI KABLLOVIK 57,762.91

3.3 ZHVENDOSIA DI{E REHABILITIMI I RRIETES EKZISTUESE NE 4,1,60.00

TOTALI lL,922,97

Paratnasa me Parallogafi
1 RRUGET 2i 7,006.31

2 KALESA ,,904.25

4 KANALIZIMI FEKAL 1,486.66

5 RRJETI i UJESJELLS]T J,573,04

6 INSTALIMET ELEKTRIKE L,922.91

7 TOTALI JJ 1,893.17

Idcntifihim i operatolit el<onomik (oe)

Enri i ltompanisE: GfiRTICA-COMPAI{YS I.P.K

Adlesa c plot6 BABUSII.FEP-IZA

Pdrfaqisuar nga:

Dmli dhe mbienrri :
MIFAILVOGLIQ

Pozitn DREJjTTIES LIGJO I

Ndnslrkrinril

lata: zf .og.zot9

Vuln
i 61eg7e.


